[image: image1.jpg]T
A TR
<

..I
\ 40/ )
’w —t
& =0
BN

Z
S~
= =)
SEDESS

Администрация
муниципального образования

Кисельнинское сельское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 апреля 2012 года  № 56
Об обеспечении безопасности, предупреждении чрезвычайных
ситуаций и готовности к их ликвидации  на территории
муниципального образования Кисельнинское сельское поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области
 в период  с 29 апреля 2012 года  по 10 мая 2012 года
         В целях обеспечения антитеррористической защищённости, общественной безопасности и правопорядка, в местах с массовым пребыванием людей, недопущения аварий и происшествий на объектах жизнеобеспечения, готовности руководящего состава к реагированию на возникновение возможных чрезвычайных ситуаций на территории  муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области  в период   с 29 апреля 2012 года  по 10 мая 2012 года
постановляю:
        1. Директору МБУК «Кисельнинский Дом культуры» Сапрыкиной Р.А. при  подготовке и проведении праздничных мероприятий:

        1.1 Руководствоваться требованиями распоряжения Правительства Ленинградской области от 26 июля 2007 года № 296-р «Об утверждении Примерного положения о порядке организации и проведении культурно-массовых, театрально-зрелищных мероприятий и фейерверков на территории муниципального района (городского округа) Ленинградской области».

        1.2 Обеспечить выполнение требований правил пожарной безопасности и соблюдения противопожарного режима;
        1.3 Выполнить комплекс мероприятий, направленных на антитеррористическую защищенность  объекта с массовым пребыванием людей.

        2. Директору ООО «Кисельнинский ЖКС» Аверьянову О.В.:

        2.1 Организовать  до 29 апреля 2012 года проверку готовности аварийных бригад для проведения неотложных восстановительных работ и их обеспеченности необходимым оборудование и материалами;

        2.2. При возникновении аварий на системах тепло и водоснабжения, принимать незамедлительные меры по их восстановлению и недопущению чрезвычайных ситуаций;
        2.3 Закрепить за объектами жизнеобеспечения населения, жилыми домами и объектами социальной сферы инженерно-технических работников;
        2.4 Организовать надежное электроснабжение социально значимых объектов и объектов жизнеобеспечения, в том числе, их обеспечение в случае аварийных ситуаций  автономными источниками электроснабжения;
        2.5 Проверить исправность пожарных гидрантов;
        2.6 Предоставлять ежедневно с 29 апреля 2012 года  по 10 мая 2012 года до 9 часов доклад о ситуации на объектах жилищно-коммунального хозяйства ответственному дежурному администрации муниципального образования Кисельнинское сельское поселение.
        3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений, независимо от форм собственности:
        3.1 Взять под личный контроль состояние пожарной безопасности, систем жизнеобеспечения в своих учреждениях;
        3.2 Организовать непосредственное присутствие руководящего состава при проведении всех праздничных, спортивных и культурно-массовых мероприятий в учреждениях;
3.3 Выполнить комплекс мероприятий, направленных на антитеррористическую защищенность объектов жизнеобеспечения и объектов с массовым пребыванием людей.

        4. Ответственному по вопросам ГО,ЧС и ПБ Богдановой Т.А.:

        4.1 Проверить готовность системы оповещения ответственных  дежурных  администрации  муниципального образования Кисельнинское сельское поселение и управляющей компании ООО «Кисельнинский ЖКС»;

        4.2 При возникновении чрезвычайной ситуации организовать координацию действий по привлечению сил и средств для её ликвидации.

5. Запретить выжигания сухой травы в близи населенных пунктов на территории  Кисельнинского сельского поселения.

6. Опубликовать настоящее распоряжение  в газете «Провинция. Северо-Запад»  и  разместить     на   официальном    сайте    муниципального   образования
Кисельнинское сельское поселение  Волховского муниципального района Ленинградской области www.kiselnya.ru.

           7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Першакову А.И.
Глава администрации
МО Кисельнинское СП                                                                    Т.В. Симонова
Исп. Т.А.Богданова, т.:74-266